

سوژه

مهاجم بوشهری در لیست خروج الاهلی

قایدی همراه مجیدی در اتریش



ژارديم، سرمربی جدید شهاب الاهلی پیش از برپایی اردوی این تیم خارج از امارات نام بازیکنان خروجی تیمش را مشخص کرده است که نام مهدی قایدی هم در بین آنها به چشم می‌خورد اما احمد نورالهی نه. این بدین معنی است که بازیکن سابق پرسپولیس و تیم ملی در تیم ژارديم مانده اما مهدی قایدی باید مسیر جدایی را پیش بگیرد. البته این لیست که در رسانه‌های اماراتی بازنشر شده به معنی عدم تأیید فنی مهدی قایدی از سوی سرمربی جدید تیم شهاب الاهلی نیست و ممکن است بر اساس توافق به دست آمده میان شهاب الاهلی و اتحاد کلبا مهدی قایدی در لیست خروجی تیمش قرار گرفته باشد. ژارديم بعد از اینکه هدایت تیم شهاب الاهلی را بر عهده گرفت از باشگاه خواست به همه خارجی‌ها برای حضور در تمرین فراخوان بدهد و اعلام کرد بعد از پشت سر گذاشتن تمرینات اولیه و پیش از برپایی اردوی تیم خارج از امارات در مورد سرنوشت بازیکنان تصمیم خواهد گرفت که بر این اساس وضعیت مهدی قایدی هم مشخص شد. به احتمال قوی قایدی در روزهای آتی به همراه فرهاد مجیدی راهی اتریش می‌شود تا در اردوی آماده‌سازی تیم اتحاد کلبا شرکت کند.

چهره‌روز

ذوق‌زدگی از نوع اسپانیایی

تمام رکوردهای پالما به نام طیبی



امضای قرارداد با حسین طیبی به نوشته سایت این باشگاه اسپانیایی تمامی رکوردهای پالما را در شبکه‌های اجتماعی شکست و باعث شد تا سایت این باشگاه حتی گزارشی را در این ارتباط منتشر کند. این گزارش با عنوان «پدیده طیبی تمام رکوردهای فوتسال پالما را شکست» آغاز شده و در آن آمده است که تعداد دنبال‌کنندگان جدید این باشگاه در روز امضای قرارداد با طیبی به اندازه یکی دو ماه بوده است؛ «تأثیر امضای قرارداد با حسین طیبی از زمان تأسیس فوتسال پالما، همه رکوردها را شکست. اعلام عضویت او در پالما باعث شد تا این باشگاه در یک روز همان فالوورهایی را که معمولاً در عرض یک ماه در اینستاگرام به دست می‌آورد اضافه کند؛ شبکه اجتماعی این بازیکن ایرانی تقریباً نیم میلیون دنبال‌کننده دارد و در دنیا یکی از فوتسالیست‌های پر فالوور بعد از ریکاردینیو است. در اسپانیا هیچ‌کس به آمار طیبی نزدیک نمی‌شود و این اتفاق با حضور او در فوتسال پالما نشان داده شده است.

ZOOM

جام جهانی برای همه یک رؤیا است. من هم دوست دارم در جام جهانی حضور داشته باشم اما فقط به عنوان یک بازیکن باید بهترین عملکرد را در زمین داشته باشم. هر تصمیمی هم گرفته شود به آن احترام می‌گذارم زیرا همه ما زیر سایه پرچم کشورمان تلاش می‌کنیم. چه من حضور داشته باشم یا نه، هدف اصلی و مهم‌تر از همه چیز موفقیت ایران است.



رحمان رضایی: دوست دارم در ایتالیا مربیگری کنم

در اولین بازی با پای مصدوم مقابل باجو بازی کردم

فرهاد مجیدی فصل پیش استقلال را در اغلب بازی‌ها با روش سه دفاع به میدان فرستاد. اینکه او اساساً میلی به بازی با چهار دفاع نداشته باشد؛ این طور نبود. به طور کلی بازیکنان استقلال بعد از حضور استراماچونی با این روش بازی آشنا شدند و بیش و کم از سوی دیگر مربیان نیز بازی با سه دفاع ادامه یافت اما در دوران حضور ساینیتو هنوز مشخص نیست که این مربی قصد دارد با چه سیستمی استقلال را راهی لیگ بیست و دوم کند.

گفت و گو

رحمان رضایی تنها بازیکن فوتبال ایران است که تجربه سال‌ها بازی در سری A را دارد و در این کشور یک چهره شناخته شده است. گانتزتا، روزنامه ورزشی مشهور ایتالیا سراف مداخل سابق تیم ملی رفته و خاطراتش در این کشور را مرور کرده است. او درباره رویارویی با بازیکنان بزرگی مثل باجو، زلاتان و رونالدو صحبت کرده است.

رحمان چطور می‌رود؟

خوب! من تهران هستم، هوا مثل ایتالیا گرم است، تقریباً ۴۰ درجه. من اغلب در رفت و آمد بین تهران و ترویزو هستم. جایی که پدر همسرم پس از ترک پروجا به آن نقل مکان کرد. من و همسرم در سال ۲۰۰۷ خانه‌ای خریدیم.

مربیگری چگونه پیش می‌رود؟

دو سه سال در دسته یک ایران یک باشگاه را هدایت کردم، سه سال به عنوان دستیار در لیگ برتر بودم. در آخرین تجربه‌ام مربی ذوب‌آهن بودم. ما به دلیل اشتباهات داوری ۱۴ امتیاز جریمه شدیم؛ به جای ۲۷ امتیاز ۱۳ گرفتیم. متأسفانه مدیرعامل سابق من در این زمینه مسئولیت دارد. این کار برای این بود که من را به دردسر بیندازند و هدف‌شان این بود که مربی دیگری بیاورند!

دوست دارید در ایتالیا مربیگری کنید؟

خیلی خیلی زیاد! می‌دانم که آسان نیست. در حال حاضر مربیان خوب

زیادی در ایتالیا هستند. چه کسی فکر می‌کرد سیمونه اینزاگی در اینتر و قبل از آن لاتزیو به مربی بزرگی تبدیل شود؟ دوست دارم در جایی که قبلاً بازی کرده‌ام (پروجا، مسینا و لیورنو) مربیگری کنم.

انتقال شما به پروجا در سال ۲۰۰۱ چگونه رقم خورد؟ این اتفاق را مدیون مدیر ورزشی فابریزو سالواتوری هستم. او به ایران آمد و تماشاگر اولین بازی من با تیم ملی بود. او در تهران بود تا دو بازیکن دیگر را دنبال کند اما در نهایت مرا به پروجا آورد. بعد از ظهر یک روز جمعه در ماه سپتامبر وارد شدم. همان ابتدا از ناحیه مچ پا آسیب دیدم، بنابراین خودم را به تمرین اختصاصی محدود کردم. شنبه یک ربع دویدم، با تیم تمرین نکردم. یکشنبه مقابل برشا روبرتو باجو و لوکا تونی بازی کردم!

بعد از پنج دقیقه که شان سوگلیانو آسیب دید، بدون گرم کردن و بدون اینکه کلمه‌ای ایتالیایی بدانم وارد شدم. خوب کار کردم و تا پایان فصل به عنوان بازیکن فیکس بازی کردم. بهترین بازی شما با پیراهن مسینا مقابل کدام تیم بود؟

من یک بازی شگفت‌انگیز مقابل یووه را به خاطر می‌آورم؛ ما با دو گل سرژیو فلوکاری ۲-۰ صفر پیروز شدیم، در نیمه دوم آنها بهتر شدند و بازی ۲-۲ به پایان رسید. یووه قابیو کاپلو قوی‌ترین تیم بود. سپس به یاد می‌آورم که با مسینا ۱-۲ در سن سیرو مقابل میلان پیروز شدیم که شگفت‌انگیز بود. برای سه یا چهار سال همیشه تا آخر لیگ دلورانه بازی می‌کردیم.

شما چندین بار زلاتان را به چالش کشیدید؛ آیا خاطره‌ای از آن نبردها باقی مانده است؟

او بسیار قوی بود، من دوئل‌های زیبایی را به یاد دارم. من بازی لیورنو و اینتر در جام حذفی ایتالیا را فراموش نمی‌کنم. قبل از نیمه دوم، ایبرا به من نزدیک شد و شروع به فارسی صحبت کردن با من کرد. به من گفت: «سلام ایرانی خوبی؟» خیلی خوب صحبت کرد. او به من گفت از دوستانش در سوئد چیزهایی یاد گرفته است.

از اسطوره‌ها صحبت کنیم. بازی مقابل دو رونالدو چطور بود؟

مربی فوق‌العاده بود، قوی‌ترین فوتبالیست جهان، یک جادوگر. باعث می‌شد توپ ناپدید شود. او ۳۰-۲۹ ساله بود که با پیراهن میلان زانویش آسیب دید.

این اتفاق در سال ۲۰۰۸ مقابل لیورنو تیم سابق من رخ داد. دو سال قبل از آن در جام جهانی تجربه چالش با کریستیانو رونالدو را داشتم. اما از نظر فنی رونالدو برزیلی چیز دیگری بود. در بین نام‌های بزرگ فقط حسرت بازی برابر لیونل مسی را دارم.

کدام تیم را مدعی عنوان قهرمانی در فصل جدید سری آ می‌دانی؟

یووه با جذب پل پوگبا و آنخل دی ماریا، فصل خوبی خواهد داشت. اینتر همیشه قوی است، میلان هم همین‌طور. رم بد نیست اما بهتر از آنها نمی‌تواند کار کند. من ناپولی را دوست دارم. مهم‌تر از همه به جانشین برای کالیدو کولیبالی نیاز داریم. ایران بر خلاف ایتالیا نواست به جام جهانی صعود کند.

بله، ایران یکی از اولین تیم‌های ملی بود که جواز صعود را گرفت. به تیم‌های ایتالیایی توصیه می‌کنم مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو را بگیرند؛ او بسیار قوی است، در سری آ خیلی خوب عمل می‌کند.



علیرضا جهانبخش

پاس تماشایی ستاره ایرانی فاینورد

در فاصله دو هفته مانده تا شروع فصل ۲۰۲۲-۲۳ لیگ هلند علیرضا جهانبخش در تمرین فاینورد آمادگی بالای خود را به نمایش گذاشته و در کنار توانایی فنی و انجام کارهای تمرینی، در یک مسابقه درون گروهی یک پاس گل دیدنی داد که از لنز دوربین باشگاه فاینورد دور نماند. علیرضا در جریان بازی تمرینی فاینورد یک پاس گل نمایشی و دیدنی با پشت پا داد که این حرکت مورد توجه هواداران تیمش قرار گرفت.



سردار آزمون

لورکوزن به یاد تیم تاپ مولر

پاتریک شیک، وریتز، دیابی، پائولینیو، آنریخ، مبریبای و ادلی بازیکنانی هستند که کنار سردار آزمون لورکوزن را به عنوان یکی از غنی‌ترین تیم‌ها در انتقال از دفاع به حمله در سطح اروپا معرفی می‌کنند. تیمی که همه را یاد تیم قدرتمند تاپ مولر در دو دهه قبل می‌اندازد. آنها برای فصل جدید یکی از مدعیان اصلی قهرمانی به شمار می‌روند. جایی که مدیریت جدید باشگاه، هدف‌گذاری ۰۷+ امتیازی تعیین کرده است.



میلااد محمدی

دفاع چپ تیم ملی هافبک شد

آ.ک یونان در دیداری تدارکاتی به مصاف وولندرام رفت و با نتیجه ۲ بر ۱ به پیروزی رسید. این بازی در سه زمان ۲۵ دقیقه‌ای برگزار شد. سرمربی آ.ک در ۲۵ دقیقه آخر کل ترکیب خود را تغییر داد و احسان حاجی‌صفی و میلااد محمدی دو بازیکن ایرانی هم فرصت بازی پیدا کردند. حاجی‌صفی در این مسابقه مدافع بود و محمدی در پست هافبک چپ به میدان رفت. پست جدید برای مدافع چپ تیم ملی ایران.

زاهدی: حضور در جام جهانی یک رؤیا است

پرسپولیس پول نداشت مرا بخرد

چند روز قبل و در بحبوحه برکناری دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی به اتریش رفت تا با شهاب زاهدی ملاقات کند و شرایط او را از نزدیک ببیند. مهاجم تیم آکادمی پوشاکش درباره دیدار اخیرش با دراگان اسکوچیچ می‌گوید: «ما در اتریش بودیم و با هوفنهایم بازی داشتیم که آخرین دیدار پیش فصل ما بود. از طرف فدراسیون فوتبال برای در اختیار گرفتن آدرس زمین و برخی سؤال‌ها با من تماس گرفتند و در حد توان خود به آنها اطلاعات دادم. اسکوچیچ هم آمد و بازی را از نزدیک دید. با هم صحبت کردیم. آن مسابقه تقریباً یک هفته پس از اضافه شدن من به تمرینات تیم برگزار شد. به خاطر مصدومیتی که اواخر فصل گذشته برای من رقم

خورده بود، مقداری درگیر ریکاوری و تمرینات بعد از مصدومیت بودم. مقابل هوفنهایم یک نیمه بازی کردم و خدا را شکر شرایط خوبی داشتم. اسکوچیچ فقط در مورد مسائل فنی خودم و برنامه‌های تیم ما با من و مربی پوشاکش صحبت کرد. همچنین پرسید دیدگاه باشگاه نسبت به من چیست و فکر می‌کنم صحبت‌های خیلی خوبی داشتیم. جام جهانی برای همه یک رؤیا است. من هم دوست دارم در جام جهانی حضور داشته باشم اما فقط به عنوان یک بازیکن باید بهترین عملکرد را در زمین داشته باشم. هر تصمیمی هم گرفته شود به آن احترام می‌گذارم زیرا همه ما زیر سایه پرچم کشورمان تلاش می‌کنیم. چه من حضور داشته باشم

یا نه، هدف اصلی و مهم‌تر از همه چیز موفقیت ایران است.» زاهدی در مورد دلایل عدم حضورش در پرسپولیس و انتقال به پوشاکش می‌گوید: «باشگاه زوریا مرا برای فروش گذاشته بود و مبلغش هم روی دو میلیون یورو بود. برخی باشگاه‌های دیگر نیز صحبت کردند که از همه جدی‌تر پاناتینایکوس یونان و شاختار اوکراین بودند. تا روز آخر نقل و انتقالات نمی‌دانستم شرایط به چه شکل پیش می‌رود. توافقاتی بین پوشاکش و زوریا صورت گرفت که سبب شد اینجا بمانم. تیم ما شرایط خوبی ندارد اما می‌خواستیم از سمت من منافعی برای این باشگاه ایجاد شود. پرداخت این مبلغ سنگین برای پرسپولیس امکانپذیر نبود.»